



Myter og fordomme

OPHIDSELSE ER IKKE LIG TILTRÆKNING!

En persons evne til at blive opstemt har intet med vedkommendes seksuelle tiltrækning at gøre.

ASEKSUELLE ONANERER DA IKKE?

Nogle tror, at aseksuelle ikke onanerer, men ligesom andre personer kan aseksuelle have varierende grader af seksuel lyst og onanere lige så meget (eller lidt) som enhver anden.

SEX-POSITIV ELLER -NEGATIV?

En aseksuel person kan være lige så sex-positiv eller negativ som enhver anden. Nogle vil være frastødt af tanken om sex, mens andre udmærket kan nyde sex eller seksuelle handlinger.

ASEKSUELLE HAR INGEN SEKSUEL LYST

En anden myte er, at aseksuelle ikke har nogen seksuel lyst overhovedet. Aseksuelle kan have en meget høj, lav eller gennemsnitlig seksuel lyst – ligesom alle andre.

ASEKSUELLE HAR INGEN FETISHER

Det er også en myte, at aseksuelle personer ikke kan have nogen fetisher. En fetish behøver overhovedet ikke at være af seksuel karakter.

ASEKSUALITET ER IKKE EN SEKSUEL ORIENTERING, DA MAN IKKE ER TILTRUKKET AF NOGEN

Orientering er defineret som et vedvarende mønster af seksuel eller romantisk tiltrækning. Den er forskellig fra ens præference, og er et iboende træk i én, og aseksuelle udviser netop et mønster af ingen seksuel tiltrækning til nogen. Således er det altså en orientering.

ASEKSUALITET ER DET SAMME SOM AT LEVE I CØLIBAT

Aseksualitet beskriver en persons seksuelle orientering. Cølibat beskriver en persons adfærd, hvilket vil sige, at de ikke har sex med nogen. Orientering er ikke adfærd, ligesom tiltrækning ikke er handling. Cølibat og aseksualitet er hverken gensidigt forbundne eller udelukker hinanden. Det er muligt for en aseksuel person ikke at have sex og være cølibat, og det er også muligt for en aseksuel at have sex og derved ikke være cølibat.

ASEKSUELLE PERSONER ER BANGE FOR SEX ELLER VÆMMES VED SEX

Nogle aseksuelle er bange for eller væmmes ved sex. Nogle ikke-aseksuelle personer er også. Sådanne følelser er ikke knyttet til ens seksuelle orientering. En del aseksuelle er sex-positive, og de har haft sex eller er åbne over for tanken om at have sex i den rette situation.

ALLE ASEKSUELLE HADER SEX OG ALLE, DER HAR SEX

Aseksualitet bør ikke forveksles med antiseksualitet. Mange aseksuelle har ingen problemer med sex. Nogle kan ikke lide tanken om sex, når det inddrager dem selv, men er typisk ligeglade når det drejer sig om andre mennesker. Nogle nyder endda at have sex. Aseksualitet er blot en seksuel orientering, og har ikke nogen indvirkning på ens holdning til sex eller seksuel aktivitet.

ASEKSUELLE KAN IKKE BLIVE FORELSKEDE

Mange aseksuelle kan gå gennem hele spektret af romantiske følelser fra et lille crush til ægte kærlighed. Det er bare blottet for et seksuelt element. Aseksuelle er heller ikke begrænsede til platonisk kærlighed. Når en aseksuel person føler kærlighed, kan den være mindst lige så kompleks og dyb som den kærlighed, andre føler.

ASEKSUELLE KAN IKKE FINDE PERSONER ATTRAKTIVE.

Aseksuelle personer kan sagtens finde andre attraktive, f.eks. æstetisk tiltrækkende uden at føle nogen seksuel tiltrækning til dem. Der er forskellige former for tiltrækning, og mange aseksuelle som ikke-aseksuelle personer oplever, at de har brug for at lære nogen bedre at kende for at føle sig romantisk tiltrukket af dem. Det er almindeligt for aseksuelle at blive intellektuelt tiltrukket af nogen efter at have lært dem at kende som en ven (selvom "kærlighed ved første samtale" absolut er muligt).

COME ON! ALLE ELSKER DA SEX!

Utroligt mange ikke-aseksuelle personer går ikke rundt i en evig liderlig sky af begær hele dagen hver dag. Utroligt mange føler sådan af og til. Men aseksuelle føler sådan hele tiden, og har aldrig fundet nogen seksuelt attraktive eller kender til, hvordan det føles at tænke, at nogen er lækker. Mange har aldrig passeret en mand eller en kvinde på gaden og i sine tanker gjort sig forestillinger om, hvad de ville gøre med ham/hende i sengen. Mange kan ikke forholde sig til de manifestationer af seksuel tiltrækning, som ses i det offentlige rum hver dag. Nogen sinde. Og det er, hvad der gør os anderledes. Det er, hvad der gør os aseksuelle.